
 

Protokół z XIII Posiedzenia Komitetu Rewitalizacji w dniu 04.12.2023 r. 

 

1. Miejsce posiedzenia: 

Sala narad Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą, ul. Graniczna 2, 66-470 Kostrzyn nad 

Odrą 

 

2. Lista obecności na posiedzeniu stanowi załącznik do protokołu. Na posiedzeniu 

obecnych było 6 z 11 członków Komitetu Rewitalizacji. 

 

3. Porządek posiedzenia: 

 

1) Powitanie członków Komitetu Rewitalizacji.  

2) Stwierdzenie prawomocności obrad Komitetu Rewitalizacji na podstawie listy 

obecności. 

3) Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania sprawozdania za 2022-2023 z realizacji 

celów, zawierających informację na temat podejmowanych działań, realizowanych 

przedsięwzięciach, stopnia ich realizacji oraz ich efektów końcowych, zawartych w 

Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta Kostrzyn nad Odrą na lata 2016-2026.  

4) Prezentacja dotycząca wyznaczania standardów i dobrych praktyk rewitalizacyjnych.  

5) Sprawy różne.  

6) Zakończenie posiedzenia Komitetu Rewitalizacji. 

 

XIII Posiedzenie Członków Komitetu Rewitalizacji rozpoczął o godzinie 13:00 

przedstawiciel Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą, Zastępca Burmistrza– Pan Zbigniew Biedulski, 

który powitał obecnych na posiedzeniu Członków Komitetu Rewitalizacji oraz na podstawie listy 

obecności stwierdził prawomocność obrad Komitetu Rewitalizacji.  

Następnie przedstawiono sprawozdanie za lata 2022-2023 z realizacji celów, zawierających 

informację na temat podejmowanych działań, realizowanych przedsięwzięciach, stopnia ich realizacji 

oraz ich efektów końcowych, zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji Miasta Kostrzyn nad 

Odrą na lata 2016-2026. 

W trakcie omawiania sprawozdania członkowie na bieżąco wypowiadali się na temat 

danych przedsięwzięć rewitalizacyjnych, podnosząc przy tym niespójność w terminie ich 

realizacji wobec ram czasowych wskazanych w GPR z sugestią, iż program wymaga 

aktualizacji pod względem terminów i kosztów ich realizacji. Następnie podjęto zwykłą 

większością głosów Uchwałę nr XIII/11/2023 Komitetu Rewitalizacji z dnia 4 grudnia 2023 

roku w sprawie zaopiniowania sprawozdania za 2022-2023 z realizacji celów, zawierających 

informację na temat podejmowanych działań, realizowanych przedsięwzięciach, stopnia ich 

realizacji oraz ich efektów końcowych, zawartych w Gminnym Programie Rewitalizacji 

Miasta Kostrzyn nad Odrą na lata 2016-2026 z jednoczesnym zgłoszeniem uwag.  

Kolejnym zagadnieniem ujętym w porządku posiedzenia było przedstawienie prezentacji 

dotyczącej wyznaczania standardów i dobrych praktyk rewitalizacyjnych, jednakże z uwagi 



na ograniczenia czasowe ustalono zgodnie o pominięciu tego punktu obrad.  

W części dotyczącej omawiania spraw różnych, Pani Maria Masztalerz, członkini 

Komitetu przedstawiła problem braku skuteczności przeprowadzonych w dniach 6-27 

października 2023 roku konsultacji społecznych projektu Gminnego Programu Opieki nad 

Zabytkami Miasta Kostrzyn nad Odrą na lata 2023-2026, wskazując na niemożność 

skutecznego wypowiedzenia się społeczności w wyniku ograniczonego zasięgu odbioru 

publikacji zamieszczonych wyłącznie w Biuletynie Informacji Publicznej oraz oficjalnej 

stronie internetowej Miasta. W toku dyskusji nadmieniono, że pośrednio konsultacje 

społeczne odbyły się już 2022 roku w ramach wysyłanych zawiadomień właścicieli o 

aktualizacji kart adresowych zabytków nieruchomych i w następstwie złożonych wniosków o 

wyłączenie obiektów zabytkowych z Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Kostrzyn nad 

Odrą, a wskazanych w Gminnym Programie Opieki nad Zabytkami.  

Pani Masztalerz wskazała ponadto na występowanie niespójności w ramach czasowych 

realizacji poszczególnych przedsięwzięć wymienionych w Gminnym Programie Rewitalizacji 

na lata 2016-2026, które dokonane były w latach innych niż zakładane, bądź nie zostały 

zrealizowane do tej pory. W trakcie dyskusji nadmieniono, że terminowe wykonawstwo 

planowanych przedsięwzięć uzależnione jest od posiadanych środków w budżecie Miasta 

oraz otrzymanego dofinansowania, stąd możliwe są opóźnienia lub zaniechania w realizacji 

programowych działań.  

Po omówieniu spraw w porządku obrad, Przewodniczący Komitetu podziękował 

zebranym za przybycie i zaprosił do uczestnictwa w następnym posiedzeniu.  

 

 

 

Protokolant             Przewodniczący Komitetu Rewitalizacji 

 


